
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
Di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H.

OGGETTO: Selezione pubblica per la formulazione di una graduatoria per eventuali assunzioni a
tempo determinato su posti di Dirigente Medico disciplina Ginecologia e Ostetricia-
Approvazione Bando-

SETTORE:

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore ,

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Dirigei
(Dot

Tjsabile del procedimento
Settore

Seduta del giorno 12 OTT. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso

- Che con nota assunta al Prot. D.G. n. 477 del 07/09/2016, II Direttore dell' U.O.C, di Ostetricia e

Ginecologia, Dott. Giuseppe Ettore, ha rappresentato la necessità di attivare una graduatoria a

tempo determinato per Dirigenti Medici Ginecologi "da cui attingere a copertura temporanea dei

posti di nuova istituzione in atto vacanti nella dotazione organica dell'Ente", alla luce del fatto "che

i posti previsti ad incremento della dotazione organica attuale - per il profilo di dirigente medico di

ostetricia e ginecologia - sono di nuova istituzione e, pertanto, non essendo utilizzabili le

graduatorie vigenti necessitano, per la loro copertura, tempi estremamente lunghi e non compatibili

con le esigenze assistenziali della struttura".

Tenuto conto

-Che con nota Prot./Servizio 1/n. 91724 del 30/11/2015, l'Assessorato Regionale della Salute da

ultimo ha ribadito che, nelle more del completamento del processo di riorganizzazione di cui al D.L.

158/2015 e del conseguente adeguamento quali/quantitativo delle dotazioni organiche

conformemente alla rimodulazione dell'assetto della rete ospedaliera regionale, al fine

dell'assolvimento dei LEA e del mantenimento di una adeguata organizzazione a ciò preposta, le

Aziende potranno far ricorso ad assunzioni a tempo determinato anche mediante conferimento ex

nova;

-Che la superiore Disposizione Assessoriale conferma tuttavia, le precedenti Direttive Assessoriali in

merito, ed i limiti finanziari ivi previsti, nonché il divieto di superamento del numero dei contratti in

essere alla data del 31/12/2013, unitamente all'obbligo di effettuare le predette assunzioni a tempo

determinato, fermo restante l'effettiva necessità di assicurare il mantenimento dei livelli essenziali

di assistenza e l'efficiente erogazione dei servizi sanitari.

Ravvisata

-Quindi la necessità e l'urgenza, di attivare la procedura selettiva finalizzata alla formulazione di una

graduatoria per titoli e colloquio, per eventuali assunzioni a tempo determinato di Dirigente Medico

disciplina Ginecologia e Ostetricia, tenuto conto di quanto in premessa rappresentato.

Ritenuto

-Pertanto, di dover indire la selezione pubblica per titoli e colloquio per il profilo professionale e la

disciplina in oggetto riportata, nonché approvare il conseguente Bando ed i relativi allegati, acclusi

alla presente deliberazione per farne parte integrante, da pubblicare:

• Integralmente sul sito internet istituzionale dell'Azienda;

• Per estratto, sulla GURS, serie speciale concorsi;

-Altresì, fissare in 30 (trenta) giorni decorrenti dalla data di pubblicazione sulla GURS, il termine per

la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di che trattasi, precisando che per

quanto concerne i requisiti specifici di ammissione, i titoli valutabili ed i criteri di valutazione deve

farsi riferimento a quanto stabilito dal D.P.R. n. 483 del 10/12/97 e successive modifiche ed
integrazioni;

-Preso atto della proposta; per come sopra avanzata dal Responsabile proponente che, con la

sottoscrizione della presente, attesta la regolarità formale e sostanziale del presente provvedimento



-Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del direttore sanitario

DELIBERA

1) Indire la selezione pubblica per formulazione di una graduatoria per titoli e colloquio per
eventuali assunzioni a tempo determinato di Dirigente Medico disciplina Ginecologia e

Ostetricia;
2) Approvare il bando di selezione in uno agli allegati relativi, che si accludono al presente atto

per farne parte integrante, da pubblicare così come di seguito riportato:

> Integralmente sul sito internet istituzionale dell'Azienda;
> Per estratto, sulla GURS, serie speciale concorsi;

3) Dare mandato al Settore Provveditorato dell'Azienda di procedere al pagamento della
somma di Euro^iTJlid^.mediante bollettino intestato a Regione Siciliana Gazzetta Ufficiale-
Inserzioni, al fine di procedere alla pubblicazione dell'avviso di che trattasi;

II Direttore Atonministrativo
(Dott. Giovanni Annino)

Direttore Sanitario

(Dott. Gio

II segretario
(Sig. Sf^iWUre Ledda)P y^\ v »\a

ale
tonocito)


